АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

26 апреля 2023 г. № 22/01/16-34

Об организации работы по мониторингу достижения результатов

предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг, предоставленных за счет средств бюджета города Байконур

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г.

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации» (с изменениями), приказом

Министерства финансов Российской Федерацииот 29 сентября 2021 г. № 138н

«Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов

предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг», приказываю:

1. Отделу отраслей национальной экономики жилищно-коммунального

хозяйства и капитальных вложений Управления финансов администрации

города Байконур, осуществляющему предоставление субсидий юридическим

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг за счет средств бюджета города Байконур

(далее – субсидии), при наличии в нормативных правовых актах Главы

администрации города Байконур об утверждении порядков, на основании

2

которых осуществляется предоставление субсидий, требований о проведении

мониторинга достижения результатов предоставления субсидий:

обеспечить проведение мониторинга достижения результатов,

ежеквартально формировать информацию о мониторинге достижения

результатов предоставления субсидии по установленной форме согласно

Приложению к настоящему приказу.

2. Сводно-аналитическому отделу Управления финансов администрации

города Байконур разместить настоящий приказ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Управления

финансов администрации города Байконур www.upravlenie-finansov-baikonur.ru.

3. Приказ распространяется на правоотношения с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                              Н.К. Куранцова

http://www.upravlenie-finansov-baikonur.ru/

3

   Приложение к приказу

от 26 апреля 2023 г. № 22/01/16-34

Информация

о мониторинге достижения результатов предоставления субсидии

 по состоянию

на "___" _______ 20___ г.

Наименование Главного

распорядителя бюджетных

средств

________________________________________________

________________________________________________

Наименование субсидии ________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Периодичность:  ежеквартальная

Раздел I. Информация о достижении контрольных точек в целях

достижения результатов предоставления субсидии

N п/п Наименование данных Количество

контрольных

точек

1 2 3

1 Результат предоставления субсидии 1: X

1.1 достигнутые в отчетном периоде контрольные точки,

в том числе:

1.1.1 срок достижения которых наступает в отчетном периоде

1.1.2 достигнутые с нарушением установленных сроков

1.1.3 достигнутые до наступления срока

1.2 достигнутые в периодах, предшествующих отчетному,

контрольные точки

1.3 недостигнутые контрольные точки,

в том числе:

1.3.1 срок достижения которых наступил в периодах,

предшествующих отчетному

1.3.2 срок достижения которых наступает в отчетном периоде

1.4 контрольные точки, достижение которых запланировано в

4

течение трех месяцев, следующих за отчетным периодом,

в том числе:

1.4.1 с отсутствием отклонений от плановых сроков их

достижения

1.4.2 с наличием отклонений от плановых сроков их

достижения

2 Результат предоставления субсидии 2: X

2.1 достигнутые в отчетном периоде контрольные точки,

в том числе:

2.1.1 срок достижения которых наступает в отчетном периоде

2.1.2 достигнутые с нарушением установленных сроков

2.1.3 достигнутые до наступления срока

2.2 достигнутые в периодах, предшествующих отчетному,

контрольные точки

2.3 недостигнутые контрольные точки,

в том числе:

2.3.1 срок достижения которых наступил в периодах,

предшествующих отчетному

2.3.2 срок достижения которых наступает в отчетном периоде

2.4 контрольные точки, достижение которых запланировано в

течение трех месяцев, следующих за отчетным периодом,

в том числе:

2.4.1 с отсутствием отклонений от плановых сроков их

достижения

2.4.2 с наличием отклонений от плановых сроков их

достижения

3. … Х

5

 Раздел II. Информация о достижении результатов

предоставления субсидии

Получатель

субсидии

Наименования

результата

предоставления

субсидии,

контрольной

точки

Единица

измерения

Значение

результата

предоставления

субсидии,

контрольной

точки

Срок достижения

результата

предоставления

субсидии,

контрольной точки

Размер

субсидии,

подлежащей

предоставле

нию в

текущем

финансовом

году (руб.) плановое фактичес

кое

плановый Фактическ

ий/прогноз

ный

1 2 3 4 5 6 7 8

Результат предоставления

субсидии

 Результат

предоставления

субсидии:

     Х

Контрольная

точка:      Х

….      Х

 Результат

предоставления

субсидии:

     Х

Контрольная

точка:
     Х

….      Х

Результат предоставления

субсидии

 Результат

предоставления

субсидии:

     Х

Контрольная

точка:
     Х

….      Х

 Результат

предоставления

субсидии:

     Х

Контрольная

точка:
     Х

….      Х